
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 11352

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
88

18

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

8818 Anuncio de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A., Aljarafesa,
sobre  la  convocatoria  de  una  licitación  de  obras,  mediante  un
procedimiento abierto entre las empresas clasificadas por Aljarafesa,
según anuncio de licitación publicado en su perfil de contratante.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Agua, s/n.
3) Localidad y código postal: Tomares - 41940.
4) Teléfono: 955608104/05.
5) Telefax: 955608114.
6) Correo electrónico: perfilcontratante@aljarafesa.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.aljarafesa.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14.00 horas del día 25 de marzo de 2014. Los Proyectos de las obras
podrán ser  retirados desde el  mismo día que se publique el  presente
anuncio, en la copistería MC 47 Sevilla, c/ La Florida, n.º 3, local 4, CP
41003,  Sevilla,  con  teléfono  954.530.971.  El  Pliego  de  Condiciones
Particulares de obras que rige la presente licitación, se podrá descargar en
perfil de contratante de la página web de la empresa.

d) Número de expediente: O: 19/14-40.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Mejora de la infraestructura de abastecimiento en varias calles

de la localidad, zona centro. Fase I, en Villamanrique de la Condesa.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Según proyecto.
2) Localidad y código postal: Villamanrique de la Condesa, 41850.

e) Plazo de ejecución/entrega: Según proyecto.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto entre las empresas clasificadas por Aljarafesa en los

subgrupos: 1.a.1 - 1.a.4.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio, según Pliego de Condiciones Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 645.223,62 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 645.223,62 euros. Importe total: 645.223,62 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 1.290,45 euros.  Definitiva (%): Según



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 11353

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
88

18

Condición VIII del Pliego de Condiciones Particulares.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Según Pliego de Condiciones
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14.00 horas del día 25 de marzo de
2014.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de Aljarafesa.
2) Domicilio: Plaza del Agua, s/n.
3) Localidad y código postal: Tomares - 41940.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de ofertas económicas en acto público.
b) Dirección: Sede Central de Aljarafesa, Plaza del Agua, s/n.
c) Localidad y código postal: Tomares - 41940.
d) Fecha y hora: Según Condición V.8 del Pliego de Condiciones Particulares.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Tomares, 10 de marzo de 2014.- El Director-Gerente, don Pedro Rodríguez
Delgado.

ID: A140011484-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-10T17:56:41+0100




